Página 1 de 3

Código para validación: N3U7O-T4YWY-OVZTN Fecha de emisión: 2 de Julio de 2024 a las 14:44:24

El documento ha sido firmado o aprobado por :

1.- CONCEJAL DE ECONOMIA Y HACIENDA del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA

FIRMADO





Expediente nº: CONC-294 (2119/2024)

Acta de la Mesa de Contratación de Apertura de las Ofertas

Procedimiento: CONTRATO DE SERVICIO POR PROCEDIMIENTO Abierto.

Asunto: ESCUELAS MUNICIPALES DEPORTIVAS.

Día de la reunión: día 21 de junio de 2024.

Lugar de celebración: Ayuntamiento de Daganzo de Arriba

Documento firmado por: El Presidente, los Vocales

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE LOS ARCHIVOS ELECTRÓNICOS «1» Documentación Administrativa y documentación ponderable mediante juicio de valor.

Reunidos el día 21 de junio de 2024 a las 12:00 horas, se constituye la Mesa de Contratación para la adjudicación del siguiente contrato:

Tipo de contrato: SERVICIO.	
Objeto del contrato: ESCUELAS MUNICIPALES DEPOR	TIVAS
Procedimiento contratación: Abierto	Tramitación: ORDINARIA
Código CPV: 92600000: Servicios deportivos	
Valor estimado del contrato: 748.517,04 €	
Presupuesto base licitación IVA excluido: 354.258,52 €	IVA (21%): 74.394,29 €
Presupuesto base del contrato (IVA incluido): 428.652,81 €	
Duración de la ejecución: 2 años	Duración máxima: 4 años

LOTES:

LOTE 1: ACTIVIDADES ESCUELA MUNICIPAL DE DEPORTES	
Valor estimado: 494.519,12 €	Tipo IVA: 21 %
Presupuesto base licitación (ANUAL) IVA excluido: 123.629,78 €/AÑO	IVA: 25.962,25 €
Presupuesto base de licitación (ANUAL) IVA incluido: 149,592,03 €/AÑO	u .
Presupuesto base de licitación IVA incluido: 299.184,07 € (247.259,56€ +	- 51.924,51€)

Pza. de la Villa nº 1, 28814 Daganzo de Arriba (Madrid). Tel. 91 884 52 59. Fax: 91 884 52 92 www.ayto-daganzo.org



SECRETARIO

CONCEJAL DE ECONOMIA Y HACIENDA

OTROS DATOS

Código para validación: N3U7O-T4YWY-OVZTN Fecha de emisión: 2 de Julio de 2024 a las 14:44:24 Página 2 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :

1.- CONCEJAL DE ECONOMIA Y HACIENDA del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA

ESTADO

FIRMADO





Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

LOTE 2: CAMPAMENTOS DEPORTIVOS	
Valor estimado: 213.997,92 € + (40.000,00 € posible ampliación)	Tipo IVA: 21 %
Presupuesto base licitación (ANUAL) IVA excluido: 53.499,48 €/AÑO	IVA:11.234,89 €
Presupuesto base de licitación (ANUAL) IVA incluido: 64.734,37 €/AÑO	
Presupuesto base de licitación IVA incluido:129.468,74 €	

La composición de la mesa es la siguiente:

Presidente	D. Juan Antonio Rodriguez de Blas	
Vocal	D. Rafael Sáez Ruiz	
Vocal	D. Juan José Torres Nogales	
Secretario de la Mesa	D. Miguel Ángel Calleja de Dios	

Tras la constitución de la Mesa, el Secretario procede al recuento de las proposiciones presentadas y a su confrontación con la certificación de proposiciones, comunicando al público el número de proposiciones recibidas en forma y plazo, fuera de plazo, y el nombre de los licitadores.

A continuación, se procede a la calificación previa de los documentos presentados en tiempo y forma, ordenando el Presidente la apertura de los archivos electrónicos «1» que incluyen la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.

El Presidente acuerda proceder a examinar formalmente la documentación presentada, dando fe el Secretario de la relación de documentos que figuran.

La Mesa de Contratación declara admitidas las siguientes proposiciones:

N°	Nombre		
1	FITNESS	PROJECT	CENTER,
	SI		

En el expediente quedan todas las proposiciones presentadas.

Se procede a la apertura de las proposiciones que reflejan criterios de adjudicación cuya cuantificación dependa de un juicio de valor, y no observándose ningún defecto, se remiten las mismas a los Servicios Técnicos para su valoración con arreglo a los criterios y a la ponderación establecidos en el Pliego.

El Presidente da por terminada la reunión a las 12:15 horas. Y para que quede constancia de lo tratado, yo, el Secretario, redacto Acta que someto a la firma del Presidente y Vocales; doy fe.

Pza. de la Villa nº 1, 28814 Daganzo de Arriba (Madrid). Tel. 91 884 52 59. Fax: 91 884 52 92 www.ayto-daganzo.org



SECRETARIO

CONCEJAL DE ECONOMIA Y HACIENDA

IDENTIFICADORES

0 - ACTA (ENI): 2024.06.21 ACTA Mesa Contratacion 1 (SERVICIO de ESCUELAS MUNICIPALES DEPORTIVAS (ACTIVIDADES DEPORTIVAS y CAMPAMENTOS) 2024 - (CONC-294))

Código para validación: N3U7O-T4YWY-OVZTN Fecha de emisión: 2 de Julio de 2024 a las 14:44:24 Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- CONCEJAL DE ECONOMIA Y HACIENDA del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA

FIRMADO





Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

En Daganzo, a fecha de firma electrónica.

Pza. de la Villa nº 1, 28814 Daganzo de Arriba (Madrid). Tel. 91 884 52 59. Fax: 91 884 52 92 www.ayto-daganzo.org

SECRETARIO

CONCEJAL DE ECONOMIA Y HACIENDA